INDICAÇÃO N° 312/2025
AUTOR: ELIAS BUENO DE SOUZA

	Senhor Presidente
De acordo com o Regimento Interno desta Casa de Leis e depois de ouvido o Soberano Plenário, solicito a V. Exa., que seja encaminhado expediente a Secretaria Municipal de Infraestrutura, no sentido de colocar mais postes de iluminação pública no cemitério do Bairro Tonetto.

	 J U S T I F I C A T I VA
	Solicito ao setor responsável que coloque mais iluminação pública no cemitério do referido bairro, atendendo ao pedido da população e para proporcionar mais segurança, devido ao local estar um pouco escuro. Assim, peço apoio dos nobres Pares para aprovação desta nossa Indicação.

Sala das Sessões da Câmara Municipal
Palácio Adiel Antônio Ribeiro
Nova Xavantina-MT, 16 de outubro de 2025.

ELIAS BUENO DE SOUZA
Vereador